
Č.VÝKR. :

MĚŘÍTKO :

MÍSTO :

STUP.PD :

ZAK.Č. :

DATUM :

KONTROLOVAL :

NÁZEV
VÝKRESU :

INVESTOR :

NÁZEV
STAVBY :

Peterek Tomáš, Nábřežní 602/97, 74721 Kravaře

1:50
D.1.1.1

Ing. Lukáš Jaroš

04/2019

SOZ

1/2019

Ing. Lukáš Jaroš

Zahumenní 104

Nové Sedlice, 747 06

luk.jaros@seznam.cz

+420 731 263 706

VYPRACOVAL :

Ing. Lukáš Jaroš

ZODP. PROJEKTANT:

Ing. Jiří Šafránek

NOVOSTAVBA RODINNÉHO DOMU V BOLATICÍCH

PARC. Č. 2977/19, K.Ú.: BOLATICE

D.1.1 ARCHITEKTONICKO-STAVEBNÍ ŘEŠENÍ
ZÁKLADY - pracovní verze

Schwachová Dominika, 1. máje 168, 74735 Hněvošice

LEGENDA HMOT:
STÁVAJÍCÍ ZDIVO
PŘEDPOKLAD CIHLA PLNÁ PÁLENÁ

NOVÉ OBVODOVÉ ZDIVO Z PÓROBETONOVÝCH TVÁRNICE fb=2,6MPa 
NA TENKOVRSTVOU ZDÍCÍ MALTU

NOVÉ VNITŘNÍ NOSNÉ ZDIVO Z PÓROBETONOVÝCH TVÁRNIC fb=5MPa 
NA TENKOVRSTVOU ZDÍCÍ MALTU

NOVÉ VNITŘNÍ NENOSNÉ ZDIVO Z PÓROBETONOVÝCH TVÁRNIC TL. 150mm
NA TENKOVRSTVOU ZDÍCÍ MALTU

NOVÉ VNITŘNÍ NENOSNÉ ZDIVO Z PÓROBETONOVÝCH TVÁRNIC TL. 100mm
NA TENKOVRSTVOU ZDÍCÍ MALTU
VYROVNÁNÍ STÁVAJÍCÍCH PODLAH BETONOVOU MAZANINOU V TL. CCA 50mm
PLOCHA CCA 125m2

9350

100 400

100

8150

100

400

100

52
50

17
00

0

22
25

0

7050 6650

13700

58
00

16
45

0

22
25

0

100 400
100

5850

100

400
100

10
0

40
0

10
0

46
00

10
0

40
0

10
0

CHRÁNIČKA SPLAŠKOVÉ
KANALIZACE Ø250mm

CHRÁNIČKA SPLAŠKOVÉ
KANALIZACE Ø250mm

CHRÁNIČKA SPLAŠKOVÉ
KANALIZACE Ø200mm

600
600

60
0

60
0

600 5975 2175 600

5375 1260 1515

25
00

10
00

20
00

50
0

100 400
100

8150
100
400

100

100 400
100

8150
100

400
100

600

600

10
0

40
0

10
0

59
75

10
0

30
0

10
0

55
00

10
0

30
0

10
0

33
25

10
0

40
0

10
0

600 600

2ØR10 V
KAŽDÉ LOŽNÉ
SPÁŘE

2ØR10
á250mm

TI XPS tl.70mm

13
20 92

0

POZNÁMKY:
H.H.S - HORNÍ HRANA SOKLU
S.H.Z - SPODNÍ HRANA PÁSOVÉHO ZÁKLADU
H.H.Z - HORNÍ HRANA PÁSOVÉHO ZÁKLADU
H.H.D - HORNÍ HRANA ZÁKLADOVÉ DESKY
S.H.D - SPODNÍ HRANA ZÁKLADOVÉ DESKY

PO PROVEDENÍ VÝKOPU JE NUTNÉ, ZKONTROLOVAT ZÁKLADOVOU SPÁRU A OVĚŘIT ZDA ÚNOSNOST ZEMINY JE MIN.  150kPa
A ZDA VLASTNOSTI ZÁKLADOVÉ PŮDY SE V PŮDORYSE STAVBY NEMĚNÍ. ZÁKLADOVOU SPÁRU  ZHUTNIT VHODNÝM HUTNÍCÍM

MECHANISMEM.
BUDOU PROVEDENY PÁSOVÉ ZÁKLADY POD OBVODOVÝMI ZDMI A VNITŘNÍMI NOSNÝMI ZDMI ZE ZTRACENÉHO BEDNĚNÍ TL.
400mm A TL. 300mm VÝŠKY 250mm. POD TĚMITO ZÁKLADY BUDE PROVEDEN PÁSOVÝ ZÁKLAD Z PROSTÉHO BETONU. BETON
NA ZÁKLADOVÉ KONSTRUKCE BUDE POUŽIT C20/25-XC-2. ZÁKLADY ZE ZTRACENÉHO BEDNĚNÍ BUDOU VYZTUŽENY V KAŽDÉ
LOŽNÉ SPÁŘE 2Ø R10 A SVISLE ULOŽIT DO ZTRACENÉHO BEDNĚNÍ PŘED BETONÁŽI 2ØR10 Á250mm. SVISLOU VÝZTUŽ
ZATÁHNOUT DO ZÁKLADOVÉ DESKY

ZÁKLADOVÁ DESKA BUDE PROVEDENA TL. 150mm Z BETONU C20/25-XC2  VYZTUŽENA KARI SÍTÍ Ø6-150/150mm

UZEMŇOVACÍ SOUSTAVA
UZEMNĚNÉ BUDE PROVEDENO V SOULADU S ČSN 33 2000-4-41, ČSN 33 2000-5-54, ČSN 34 1293-4, IEC 62305 NA STRANĚ NN A
V SOULADU S ČSN 22 3201 A ČSN 33 3220.
UZEMŇOPVACÍ SOUSTAVA BUDE VYTVOŘENA OBVODOVÝM ZEMNIČEM FeZn 30x4mm V ZÁKLADOVÉ SPÁŘE. ULOŽENÍ
ZEMNIČE A JEHO VYVEDENÍ MUSÍ ODPOVÍDAT PLATNÉ ČSN.  SPOJE SVORKOVÉ A SVAŘENÉ BUDOU OŠETŘENY PROTI
KOROZIVNÍM ÚČINKŮM V SOULADU S POŽADAVKY ČSN 33 2000-5-54 čl. 542N6. UZEMŇOVACÍ PŘÍVODY OPATŘIT PŘI
PŘECHODU DO PŮDY A BETONU PASIVNÍ ANTIKOROZNÍ OCHRANOU V SOULADU S ČSN 33 2000-5-54.
UZEMŇOVACÍ SOUSTAVU PROVÉST DLE PŘÍSLUŠNÝCH NOREM A PŘEDPISŮ. PŘED UVEDENÍM STAVBY DO UŽÍVÁNÍ DOLOŽIT
PŘÍSLUŠNÉ REVIZE!

PRVNÍ DVĚ ŘADY CIHEL JSOU ZALOŽENY Z TEPELNĚ IZOLAČNÍCH TVÁRNIC YTONG LAMBDA YQ TL. 375mm. ZALOŽENÍ MŮŽE
BÝT PROVEDENO TAKÉ NA TEPELNĚ IZOLAČNÍ TVÁRNIC LAMBDA YQ TL. 500mm, KTERÉ BUDOU VYŘEZÁNY Z VNĚJŠÍ STRANY
O TL. TEPELNÉ IZOLACE XPS TL. 70MM, CELKOVÁ TL. TVÁRNICE 430MM.

SCHÉMA KLADENÍ KARI SÍTÍ

POTRUBÍ SPLAŠKOVÉ KANALIZACE = KG SYSTÉM PVC, PEVNOST SN4, POTRUBÍ JE
VEDENO V MIN. SPÁDU 2% 

VODOVODNÍ POTRUBÍ

KABEL ELEKTRO

VNĚJŠÍ HRANA ZÁKLADOVÉ DESKY

LEGENDA

TYPOVÝ ŘEZ ZÁKLADEM

ZEMNÍCÍ PÁSEK FeZn 30x4mm, ULOŽEN V ZÁKLADOVÉ SPÁŘE ZÁKLADOVÉHO PÁSU, SPOJE
ZEMNÍCÍHO PÁSKU OPATŘIT NÁTĚREM PROTI KOROZI

VÝVOD ZÁKLADOVÉHO ZEMNIČE FeZn Ø10mm SPOJENÝ S OBVODOVÝM ZEMNIČEM  FeZn
30x4mm A UKONČENÝ ZKUŠEBNÍ SVORKOU

VÝVOD PRO UZEMNĚNÍ
ROZVADĚČE

PROSTUP ELEKTRO
ZÁKLADEM V ADEKVÁTNÍ
CHRÁNIČCE

2ØR10 V
KAŽDÉ LOŽNÉ
SPÁŘE

SVISLE 2ØR10 á250mm
ZATAŽENÉ DO DESKY

3ØR10 DÉLKY.
1,6m

2ØR10 DÉLKY.
1,6m

PROSTUP
VODOVODNÍHO POTRUBÍ
ZÁKLADEM V ADEKVÁTNÍ
CHRÁNIČCE

PROSTUP ELEKTRO
ZÁKLADEM V ADEKVÁTNÍ
CHRÁNIČCE

PROSTUP VODOVODNÍHO
POTRUBÍ  ZÁKLADEM V
ADEKVÁTNÍ CHRÁNIČCE

HORIZONTÁLNÍ PERFOROVANÉ POTRUBÍ Ø
80mm UMÍSTĚNÉ POD ZÁKLADOVOU DESKOU
VE ŠTĚRKU, SPÁDOVANÉ K OBVODU BUDOVY
PRO ODTOK KONDENZÁTU

HORIZONTÁLNÍ PLYNOTĚSNÉ POTRUBÍ
UMÍSTĚNÉ POD ZÁKLADOVOU DESKOU
Ø100mm VE ŠTĚRKU

VERTIKÁLNÍ PLYNOTĚSNÉ POTRUBÍ Ø 125mm
VYVEDENÉ NAD STŘECHU OSAZENÉ
VENTILAČNÍ TURBÍNOU

9150

6850

56
00

9150

16
80

0

2ØR10 V
KAŽDÉ LOŽNÉ
SPÁŘE

SVISLE 2ØR10 á250mm
ZATAŽENÉ DO DESKY


